
 
15. 6. 2020 

RO 41 

Stránka 1 z 4 
 

VÝTAH z USNESENÍ 
ze 41. schůze Rady obce Ludgeřovice (dále RO), která se uskutečnila dne 

15. 6. 2020 od 14:30 hod. v kanceláři starosty obce OÚ Ludgeřovice. 
 

Přítomní: Mgr. Daniel Havlík, Ing. Alena Janošová, Mgr. Jakub Kolenko, Ing. Petr Baránek,  
p. Marcela Košáková, Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, 

Hosté: p. Jiří Olšák, p. Jarmila Konečná, p. Vlasta Bortlíková, 
Omluveni:  
 
 
 a) vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s čl. 3 odst. 1 Směrnice  

č. 2/2016, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací 
malého rozsahu, jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity stanovené  
v § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, rozhodl o přidělení 
zakázky, jejímž předmětem plnění bude poskytování servisních služeb, spočívajících 
v přenosu dat prostřednictvím modulárního elektronického systému pro svolávání a 
informování jednotek požární ochrany s označením „FIREPORT“. 

 
 b) schválila uzavření Zpracovatelské smlouvy, jejímž předmětem je závazek 

Zpracovatele zpracovávat osobní údaje klientů Obce Ludgeřovice (Správce), 
specifikované v čl. 3. Zpracovatelské smlouvy, k nimž Zpracovatel získá přístup v 
souvislosti s plněním svých povinností dle již uzavřené Smlouvy o spolupráci (Smlouva 
o poskytování servisních služeb ze dne 5. 6. 2020). 

 
 
 - vzala na vědomí informaci obchodní společnosti EKO-KOM, a.s. se sídlem Na 

Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, o množství odpadu, které obec vytřídila a předala 
k využití. Díky recyklaci a využití papíru, plastů, skla, nápojových kartónů a dalších 
komodit, odevzdaných obcí Ludgeřovice k dalšímu využití, bylo dosaženo úspory 
energie ve výši 8 434 124 MJ a snížení emisí CO2  o 500,959 t. 

 
 
 a) schválila poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce narozenému dítěti s trvalým 

pobytem v obci Ludgeřovice, jehož trvalý pobyt v době vítání dětí v obci Ludgeřovice 
nadále trvá. Finanční dar obdrží rodič, který své dítě přihlásí na vítání dětí a s dítětem se 
vítání dětí zúčastní v době do 1 roku od data narození dítěte. Přihlásí-li rodič dítě do 2 
měsíců od narození dítěte k trvalému pobytu do Ludgeřovic, bude k této skutečnosti 
přihlíženo, jako by dítě v době narození mělo trvalý pobyt v obci Ludgeřovice. Na 
poskytnutí předmětného finančního daru není právní nárok. Tímto usnesením se ruší 
usnesení RO č. 13/5, přijaté na 14. schůzi dne 23. 5. 2011. 

 
 b) rozhodla poskytnout finanční dar rodičům dětí, které byly přihlášeny na plánovaný 

jarní termín vítání dětí v r. 2020. Jarní termín se nemohl uskutečnit z důvodu 
vyhlášeného nouzového stavu kvůli pandemii koronaviru. 

 
 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že uzavřel Smlouvu o poskytnutí služby, 

jejímž předmětem plnění je bezplatné střežení objektu hasičské zbrojnice tísňovou 
linkou podobu 3. měsíců včetně případného výjezdu zásahové jednotky.  

 
 
 - rozhodla, na základě žádosti, udělit žadateli souhlas s uložením přípojky vody pro 

rodinný dům žadatele. Tento souhlas platí jen pro pozemky ve vlastnictví obce, 
nenahrazuje rozhodnutí, souhlas nebo jiná opatření vyžadovaná zvláštními právními 



 
15. 6. 2020 

RO 41 

Stránka 2 z 4 
 

předpisy a lze jej použít pro potřeby územního a stavebního řízení (ohlášení) stavby. RO 
zmocnila starostu k vyznačení souhlasu v situačním výkresu. 

 
 
 - rozhodla vyhovět žádosti o udělení souhlasu s rozšířením sjezdu z pozemku obce na  

stavební pozemek žadatelky v k.ú. Ludgeřovice z původních 3 metrů na 6 metrů, dle 
předložené situace návrhu rozšíření stávajícího sjezdu. Žadatelka provede rozšíření 
tohoto sjezdu na stavební pozemek na vlastní náklady. 

 
 

Kontrola usnesení z minulých schůzí. 
 

 a-b) rozhodla, na základě posouzení předložených žádostí, o poskytnutí tzv. Kotlíkové 
dotace z dotačního programu Kotlíkové dotace v Obci Ludgeřovice dvěma žadatelům a o 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle § 10a odst. 5 zákona  
č. 250/2000 Sb., o pravidlech územních rozpočtů mezi obcí Ludgeřovice (poskytovatel 
dotace) a příjemci dotace. 

 
 
 a) rozhodla o udělení souhlasu s dočasným umístěním mobilní základnové stanice 

veřejné komunikační sítě společnosti Huawei Technologies (Czech) s.r.o. se sídlem 
Jihlavská 1558/21, 140 00 Praha 4 na pozemku par.c. č. 516/1 v k.ú. Ludgeřovice, který 
je majetkem obce Ludgeřovice, a to dle návrhu, předloženého obchodní společností 
Huawei Technologies (Czech) s.r.o. Souhlas se uděluje na dobu, po kterou bude probíhat 
rekonstrukce školní budovy ZŠ Ludgeřovice, nejdéle však do 30. 6. 2022. 

 Hlasování pro: 5    Proti: 0   Zdržel se: 0 
 
 b) rozhodla, na základě žádosti zhotovitele stavby s názvem „Nástavba odborných 

učeben základní školy, Markvartovická 966/50, Ludgeřovice“, udělit žadateli souhlas se 
změnou stavbyvedoucího. 

 
 
 - schválila, v souladu se zmocněním, uděleným radě obce zastupitelstvem obce na  

17. zasedání ZO dne 11. 10. 2017, rozpočtová opatření č. 10/2020 v rozpočtu obce na  
r. 2020, a to ve znění návrhu, který vypracoval a předložil k projednání ekonomický 
úsek OÚ Ludgeřovice a uložila ekonomce obce, aby o této skutečnosti informovala ZO 
na jeho zasedání dne 10. 9. 2020. 

 
 
 - vzala na vědomí žádost Dopravního podniku Ostrava, a.s. Poděbradova 494/2, 

Ostrava, o doplnění vodorovného dopravního značení na křižovatce ul, Hlučínská s ul. 
K Vršku na vjezdu z vedlejší komunikace ul. Hlučínská od zastávky Motel Taxi směr 
Ostrava a dále pro minimalizaci dopravních komplikací způsobených stáním automobilů 
zákazníků drogerie a lékárny na ul. Hlučínská, které tvoří překážku pro oba směry jízdy, 
kdy autobusy jen obtížně tímto úsekem projíždějí. Žadatel řešení spatřuje v osazení 
svislého DZ zákaz zastavení z jedné ze stran pro lepší průjezd autobusů. 

 
 
 a) vzala na vědomí Harmonogram ukončení školního roku 2019/2020 v ZŠ 

Ludgeřovice, který zpracoval a předložil k projednání ředitel příspěvkové organizace ZŠ 
a MŠ Ludgeřovice. 

 
 b) vzala na vědomí informaci ředitele příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ludgeřovice o 

změně prázdninového režimu v provozu MŠ, jichž je zřizovatelem Obec Ludgeřovice. 



 
15. 6. 2020 

RO 41 

Stránka 3 z 4 
 

 
 - rozhodla o poskytnutí finančních darů z rozpočtu obce na r. 2020 občankám obce 

Ludgeřovice na částečnou úhradu nákladů, spojených s výrobou roušek v průběhu 
nouzového stavu, vyhlášeného Vládou ČR v souvislosti s prokázáním výskytu 
koronaviru /označovaný jako SARS CoV-2/na území České republiky. Roušky následně 
distribuoval starosta obce občanům, do provozoven na území obce, prodejen a dalších 
zařízení v obci. Seznam jednotlivých obdarovaných vč. výše daru, který bude poskytnut 
z rozpočtu obce, je nedílnou součástí tohoto usnesení s označením Příloha č. 1.  

 
 
 - rozhodla, že v červenci a srpnu r. 2020 se schůze RO uskuteční v termínech 8. 7. 2020 

(středa, od 12:30 hod.), 20. 7., 10. 8. a 31. 8. (vždy v pondělí od 14:00 hod.). V měsíci 
září se schůze RO uskuteční v termínech 14. 9. 2020 (pondělí) a 30. 9. 2020 (středa, 
vždy od 14:00 hod.). 

 
 
 - rozhodla, ve smyslu ustanovení článku 4 Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje 

postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého rozsahu a 
po zhodnocení podaných cenových nabídek, o přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu, jejímž předmětem plnění bude oprava dešťové kanalizace na Vrablovci 
uchazeči, který podal pro obec ekonomicky nejvýhodnější nabídku. RO zmocnila 
starostu obce k podpisu SoD s vybraným dodavatelem ve znění návrhu, předloženého 
k projednání. 

 
 
 - rozhodla, na základě posouzení předložených podkladů, o udělení finanční odměny 

řediteli příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ludgeřovice za období 12/2019 – 06/2020. 
 
 
 - rozhodla podat Obecnímu úřadu Ludgeřovice - Odboru výstavby, ŽP a údržby obce, 

který je místně a věcně příslušným orgánem ochrany přírody podle ust. § 75 odst. 1 
písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny žádost o vydání povolení 
ke skácení  vzrostlého stromu - lípy, rostoucí na pozemku parc.č. 3602 v k.ú. 
Ludgeřovice na ul. Lípová, která je majetkem obce Ludgeřovice. Jedná se o 
neperspektivní strom se sníženou vitalitou a špatným zdravotním stavem.  

 
 
 - rozhodla, ve smyslu ustanovení článku 6. Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje 

postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého rozsahu o 
zveřejnění výzvy k podání nabídky, jejíž součástí bude zadávací PD a neoceněný výkaz 
výměr, zájemcům o realizaci díla - oprava pozemní komunikace ul. Požární v 
Ludgeřovicích včetně přilehlého chodníku. Výzva k podání nabídky bude zveřejněna na 
elektronické úřední desce OÚ Ludgeřovice a způsobem, umožňujícím dálkový přístup 
(oficiální webové stránky obce Ludgeřovice) po dobu 15-ti kalendářních dnů. RO 
stanovila lhůtu pro podání nabídek, a to do 8. 7. 2020 do 12:00. hodin. Otevření obálek 
s nabídkami jednotlivých uchazečů a výběr pro obec ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
provedou v postavení komise pro otevírání obálek a komise pro hodnocení nabídek 
členové RO na 43. schůzi, která se uskuteční dne 8. 7. 2020 od 12:20 hod. na OÚ 
Ludgeřovice v kanceláři starosty obce. 

 
 a) rozhodla, na základě žádosti, udělit žadateli souhlas s uložením přípojky zemního 

plynu v pozemku obce. Tento souhlas platí jen pro pozemky ve vlastnictví obce, 
nenahrazuje rozhodnutí, souhlas nebo jiná opatření, vyžadovaná zvláštními právními 
předpisy a lze jej použít pro potřeby územního a stavebního řízení (ohlášení) stavby.  



 
15. 6. 2020 

RO 41 

Stránka 4 z 4 
 

 
 b) rozhodla, na základě žádosti, udělit žadateli souhlas souseda - vlastníka pozemku, s 

umístěním a  provedením změny stavby hospodářské budovy, spojené se změnou 
v užívání na rodinný dům včetně přípojek na inženýrské sítě a doplňkových staveb na 
pozemcích v k.ú. Ludgeřovice, které jsou v souladu s územním plánem. RO zmocnila 
starostu k vyznačení souhlasu v situačním výkresu. Tento souhlas platí jen pro pozemky 
ve vlastnictví obce, nenahrazuje rozhodnutí, souhlas nebo jiná opatření, vyžadovaná 
zvláštními právními předpisy a lze jej použít pro potřeby územního a stavebního řízení 
(ohlášení) stavby.  

 
 
 - rozhodla, ve smyslu ustanovení článku 4. Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje 

postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého rozsahu a 
po zhodnocení podaných cenových nabídek, o přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu, jejímž předmětem plnění bude napojení na inženýrské sítě a stavba zpevněných 
ploch pro novostavbu nafukovací sportovní haly ZŠ se zázemím uchazeči, který podal 
pro obec ekonomicky nejvýhodnější nabídku. RO zmocnila starostu obce k podpisu 
SoD s vybraným dodavatelem ve znění návrhu, předloženého k projednání. 

 
 
 - rozhodla, ve smyslu ustanovení článku 4. Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje 

postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého rozsahu a 
po zhodnocení podaných cenových nabídek, o přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu, jejímž předmětem plnění bude stabilizace svahu pozemní komunikace ul. Nad 
Vodárnou uchazeči, který podal pro obec ekonomicky nejvýhodnější nabídku. RO 
zmocnila starostu obce k podpisu SoD s vybraným dodavatelem ve znění návrhu, 
předloženého k projednání. 

 
 
 - vzala na vědomí informaci starosty, že dne 8. 6. 2020 objednal vystoupení dechové 

hudby Kobeřanka na akci Farmářské a rukodělné trhy, které se uskuteční v sobotu dne 
20. 6. 2020 na louce vedle areálu fotbalového hřiště. Vystoupení dechové hudby 
proběhne v době od 9:00 do 12:00 hod 

 
 
 - schválila v souladu s ustanovením § 3 zákona č. 132/2006 Sb., o kronikách obcí a  

§ 102 odst. 3 zákona o obcích (obecní zřízení) obsah zápisu do obecní kroniky za  
r. 2019. 

 
 
 - vzala na vědomí dopis starosty obce, kterým informuje starosty MO Petřkovice a obce 

Markvartovice o plánované opravě části oplocení místního hřbitova v Ludgeřovicích 
v úseku od Charitního domu po budovu sociálního a hospodářského zázemí hřbitova a 
ve kterém navrhuje finanční spoluúčast na předmětné opravě v poměru Obec 
Ludgeřovice 50%, MO Petřkovice 30% a Obec Markvartovice 20%. 

 
 
 
Zpracoval: Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, tajemník OÚ Ludgeřovice 
v Ludgeřovicích, 16. 6. 2020 
Schválili: 
Mgr. Daniel Havlík 
    starosta obce 

                                         
                                          Ing. Alena Janošová 

                               místostarostka obce                                     
 


